Selama mukim di Makkah, beliau tinggal di perkemahan *Syi’ib ‘Alī*, tempat komunitas Jawi banyak menetap. Perkampungan ini terletak kira-kira 500 meter dari Masjidil Haram, tepatnya bersebelahan dengan rumah Syekh Arsyad dari Batavia dan Syekh Syukur dari Alwan.¹⁰

Syekh Nawāwī al-Bantānī wafat dalam usia 84 tahun di Makkah pada tanggal 25 Syawal 1314 H. / 1897 M. dan di makamkan di *Ma’la* (Makkah) berdekatan dengan makam Siti Khadijah, *Umm al-Mukminīn* istri Nabi.¹¹

Sebagai tokoh kebanggaan umat Islam di Jawa, khususnya di Banten, umat Islam di desa Tanara, Tiryasa Banten setiap tahun di hari Jum’at terakhir bulan Syawal diadakan acara haul untuk memperingati jejak peninggalan Syekh Nawāwī al-Bantānī.¹²

Tok Kelaba al-Fathani juga mengaku menerima satu amalan wirid dari Syekh Abdul Qadir bin Mustafa al-Fathani yang diterima dari Syekh Nawāwī al-Bantānī.¹⁸

Salah seorang cucunya, yang mendapat pendidikan sepenuhnya dari Syekh Nawāwī al-Bantānī adalah Syekh 'Abd al-Ḥaq ibn 'Abd al-Ḥannān al-Jāwī al-Bantānī (1285 H./1868 M.- 1324 H./1906 M.). Banyak pula murid Syekh Nawāwī al-Bantānī yang memimpin secara langsung barisan jihad di Cilegon melawan penjajahan Belanda pada tahun 1888 M.. Di antara mereka yang dianggap sebagai pemimpin perlawanan Perjuangan di Cilegon ialah Haji Wasit, Haji Abdur Rahman, Haji Haris, Haji Arsyad Thawil, Haji Arsyad Qasir, Haji Aqib dan Tubagus Haji Ismail.